

محمد باقر نوبخت:

## رجل سیاسی منفعل نباید داشته باشیم



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

# آرمان ملی

یکشنبه  
۱۴۰۳/۰۲/۳۰  
۱۰ ذی القعدة ۱۴۴۵  
۲۰۲۴ هـ ۱۹  
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان  
armanmeli.ir

در گفت و گو با فیض شریفی مطرح شد:

## شاعری که ناخود آگاه با آثارش دوست می شویم




آرمان ملی: سی ام ماه اردیبهشت، سالروز تولد زنده یاد احمد رضا احمدی (۱۳۱۹-۱۴۰۲) است؛ هنرمندی فراموش نشدنی که نامش به مدد چندی در عنوان مجموعه شعر، رمان، نمایشنامه و قصه های کودکانه در تاریخ ادبیات ایران جاودانه شد.

صفحه ۷

علی بیگلری در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## جبهه سخت علیه مذاکرات سست شده است



باید اشتباه های گذشته در  
سیاست خارجی را بپذیریم

صفحه ۶

# چالش تعطیلی شنبه ها بالا گرفت

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس: دو بال اقتصادی کشور موافق تعطیلی شنبه ها هستند  
کریمی قدوسی: تعطیلی شنبه ها رسوخ و نفوذ فرهنگی دشمن در کشور است

سخن روز

### ایرادی به تعطیلی شنبه ها وارد نیست



آلبرت بغایان  
اقتصاددان

همان گونه که در اقتصاد بحث تجارت، موتور رشد است و با تجارت همه کشورها منتفع می شوند همین امر در خصوص آن چه که تجارت را تسهیل می کند نیز صادق است....

صفحه ۳

گزارش «آرمان ملی» از گزینه جدید ریاست مجلس

## رونمایی از کاندیدای دولت برای ریاست مجلس!

دولت و اماناز هیچ تلاشی برای حذف قالیباف فروگذار نیستند

صفحه ۴

«آرمان ملی» واکنش های صنف طلافروشان در روزهای اخیر در بازار بر بررسی می کند

## دلیل جنگ زرگری؛ شفافیت یا مالیات؟

آرمان ملی: پرداخت مالیات یکی از رویکردهایی است که همواره با چالش های مودیان در حوزه های مختلف روبه روست، اما آنچه در این میان مهم تلقی می شود، پرداخت عادلانه مالیات در همه اصناف و مشاغل و افراد است

صفحه ۴

یادداشت

### حقوق ملت و سوگند نمایندگان



محمد هادی جعفرپور  
وکیل دادگستری

امیرحسین بانگی، نماینده مردم اصفهان در مجلس راجع به لایحه حجاب، «به موجب لایحه حجاب و عفاف تمام دوربین های ادارات دولتی و خصوصی باید به فرجا وصل شوند...»

ادامه در همین صفحه

گزارش «آرمان ملی» از ادعای یک رسانه غربی در مورد مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا

## مذاکرات مخفی در عمان؟

صفحه ۴

## اولین امتحان نهایی دانش آموزان به تعویق افتاد

صفحه ۹

دانش حکمرانی

فاضل موسوی  
فعال سیاسی

هر قدر به مرور زمان از آرمان های اولیه انقلاب فاصله گرفتیم کرسی های تصمیم گیر به دست اصولگرایان افتاده و همچون اسب آماده ای که سوار شده اند هر طور که بخواهند می تازند و هر طور دوست دارند تحلیل و برنامه ریزی می کنند. خروجی این عملکرد اصولگرایان نیز همین چیزی است که در حوزه های اقتصاد، فرهنگ، مدنیت، محیط زیست، بهداشت و درمان، سلامت می بینیم. اما گویی برخی از دوستان مردم برایشان اهمیتی ندارد. اگر مردم اهمیت داشتند که خود به میدان می آمدند و تصمیم گیری های اینها به نفع مردم بود. همین مجلس یازدهم را ببینید پس از ۴ سال چه خروجی مثبتی داشت؟ لذا مجلس دوازدهم نیز از مجلس پیشین عملکرد پایین تری خواهد داشت. مگر اینکه بخواهند واقع بینانه تر عمل کنند و واقع بینانه این می شود که مشخص شود مجلس دوازدهمی ها چه درک و فهمی از شرایط کشور دارند و برای حل مشکلات کشور چه کارهایی می توان انجام داد. لذا بعید است که بتوانند در این حوزه گامی بردارند. علت اصلی ماجرا نیز بدین مساله بازمی گردد که ساختار و شاکله جریانی که امروز در کشور قدرت دارد این است که اولادانش حکمرانی خوب را در کشور ندارند و ثانیاً باوری به مردم ندارند.

در همین سیل اخیر مشهد که خسارات زیادی بر جای گذاشت یک کارگزار دولتی این مساله را یک آبروفتگی کوچک خوانده و به همین راحتی این اتفاق مهم را نادیده قلمداد کرده است. لذا انقدر همه چیز را سطحی و غیر منطقی مطرح می کنند که به قول معروف مرغ پخته هم خنده اش می گیرد. بر همین اساس است که حتی حاضرند با رای حداقلی و چند درصدی هم وارد مجلس شوند. چنانکه آقای حداد عادل چند روز مانده به رای گیری گفته بود دولت از ماست و مانمی گذاریم کسانی که مخالف دولت باشند به مجلس راه پیدا کنند. پس از آن نیز مشاهده کردیم که چه اتفاقاتی رخ داد و تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل. با این حال امید می رود که باورهای منطقی و یک عقلانی به میدان بیاید و این فضای مه آلود را تلطیف کند. چرا که نمی شود در همه چیز شرایطی بفرنجی را شاهد باشیم. باید پاسخگوئی در میان باشد و در مقابل انتقادات و مطالبات مردم پاسخگوئی عملکرد خود باشند.

و آژانس ایجاد می شود تا ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی با کیفیت بهتری با یکدیگر کار کنند. گروسی سه مورد را در ارتباط با ایران اعلام کرده است یکی مساله پادمان است. دیگری مساله بازرسان است و آخری مساله چالش غنی سازی است. وی اعلام کرده که در مساله پادمان به توافقات جزئی با ایران رسیده است و این در معنای آن است که مساله پادمان حل نشده و به همین علت است که وی اعلام کرده که اگر ایران تمایل داشته باشد می تواند ظرف چند هفته به سمت ساخت سلاح هسته ای حرکت نماید. در ارتباط با میزان غنی سازی البته بعید به نظر می رسد این مورد ارتباطی به گروسی داشته باشد. زیرا مربوط به مذاکرات ایران و غرب است. در شرایط کنونی ایران به اورانیوم غنی شده ۳ درصد باز نخواهد گشت چرا که اقدام به غنی سازی ۶۰ درصد کرده و اگر بخواهد در این ارتباط مذاکره کند، اکنون انقدر دست بازی دارد که در برابر اسید کردن اورانیوم در این سطح از آمریکا بخواهد که تمامی تحریم هایش برداشته شود این مورد در شرایط کنونی بسته به توان مذاکراتی ایران در برابر آمریکا هم دارد. از سوی دیگر این امید برای آمریکا ها وجود دارد که بایند یا به نتیجه رساندن مذاکرات دستاوردی در آستانه انتخابات برای خود ایجاد کند تا با فروش آن امتیاز بیشتری از آمریکایی ها به دست آورد و ترامپ را کنار بزند؛ از این منظر نیز می توان به مذاکرات فکر کرد. اکنون مذاکرات بعد از چند ماه دوباره آغاز شده است و هر دو طرف نگاه مثبتی به آن دارند و تصمیم گرفته اند روند مذاکرات گذشته را برای رسیدن به نتیجه ادامه دهند. حال باید دید در آینده شاهد برخورد اراده طرفین خواهیم بود یا خیر.

گزارش «آرمان ملی» از ادعای یک رسانه غربی در مورد مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا

## مذاکرات مخفی در عمان؟

از این منظر مذاکرات مخفی و سری و دستورالعمل گوناگون می تواند در دستور کار باشد. دومین آگاه به آکسیوس گفتند که دو مقام ارشد دولت بایدن این هفته با مقامات ایرانی در عمان درباره چگونگی جلوگیری از تشدید حملات منطقه ای گفت و گو کردند. در ادامه این مطلب آمده است: مذاکرات با حضور برت مک گورک، مشاور ارشد رئیس جمهور بایدن در امور خاورمیانه و آبرام پیلی، نماینده موقت ایالات متحده در امور ایران برگزار شد. این اولین دور گفت و گوها بین ایالات متحده و ایران از ژانویه بود که مذاکرات مشابهی در عمان انجام داده بودند. این منابع گفتند که مک گورک و پیلی روز سه شنبه وارد عمان شدند و با میانجی های عمانی دیدار کردند. مشخص نیست چه کسی نماینده ایران در این مذاکرات بود. این منابع گفتند که گفت و گوها بر نگرانی های آمریکا در مورد وضعیت برنامه هسته ای ایران متمرکز بود. به نظر می رسد ایران و آمریکا در دو قالب در حال مذاکره هستند.

عبدالرضا فرجی  
استاد ژئوپلیتیک

## آغاز دوباره مذاکره ایران و آمریکا

بر اساس اخبار مختلف در ارتباط با مذاکرات سطح بالایی ایران و غرب می توان حدس زد که این گفت و گوها در دو سطح در حال پیگیری است. یکی در سطح منطقه به منظور کاهش تنش و دیگری مذاکراتی به میانجی گری کشورهای ثالث بین ایران و آمریکا تا توافقی بین دو طرف در پرونده هسته ای حاصل شود و بخشی از تحریم ها برداشته شود. مذاکرات منطقه ای در ارتباط با کاهش تنش است و اگر این مذاکرات صحت داشته باشد، می توان اینگونه برداشت کرد که این سطح از گفت و گو دنباله روند قبل از ۷ اکتبر است. در آن مذاکرات طرفین به توافق های ناخواسته ای هم رسیده بودند و از رهگذر این مذاکرات مقداری از دلراه های ایران برای خرید اقلام ضروری آزاد شده بود و از سوی دیگر تنش در منطقه کاهش یافته بود و نفت ایران در بی این مذاکرات به خوبی فروش می رفت. اکنون دنباله آن شرایط در عمان در دستور کار قرار گرفته که بخشی از آن مربوط به مذاکرات هسته ای است تا برخی از تحریم ها علیه ایران لغو شود. به نظر حضور آقای گروسی در ایران و مصاحبه هایی که وی انجام می دهد ارتباط خوبی با مذاکرات با واسطه بین ایران و آمریکا دارد و هر مقدار شرایط بین ایران و آمریکا مثبت می شود فضای بهتری بین ایران و آمریکا خواهد داشت.

لازم است نمایندگان مجلس به مفاد اصل ۶۷ قانون اساسی که سوگند یاد می کنند: «در نوشته ها و نظرات خویش ضمن دفاع از قانون اساسی، آزادی و مصالح مردم را مدنظر داشته باشند» و بخشی از اصل نهم قانون اساسی که ذیل فصل اول تحت عنوان اصول کلی [نظام] انشاء شده، توجه بیشتری کنند: «هیچ مقامی حق ندارد به نام حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور آزادی های مشروع [مردم] را هرچند با وضع قانون سلب کند.» قانون اساسی به منزله عالی ترین قانون حاکم بر روابط ملت و دولت در مقام تبیین حقوق ملت ضمن تاکید بر ضرورت حفظ آزادی های عمومی - سیاسی و توجه به کرامت انسانی، در یک فصل به صراحت مصادیق حقوق اساسی و ابتدایی افراد ملت را ترسیم می کند. نکته قابل تأمل آنجاست که قانون اساسی مقدمه و شرط لازم برای اعمال هر گونه تکلیف بر شهروندان در هیئت قانون را منوط به رعایت این حقوق و حفظ کرامت انسانی می داند. عطف به چنین تکلیفی در مجموع قوانین حاکم بر رفتار شهروندان حفظ حقوق و آزادی های عمومی مردم اولویت داشته به انحای مختلف این الزام قانونی مورد توجه مقنن واقع شده، پیرو چنین تکلیفی است که در مجموع قوانین حاکم بر روابط شهروندان اعم از مقررات مصرح در قانون مدنی تا منشور حقوق شهروندی و سند امنیت قضائی و آیین دادرسی کیفری و... توجه به حقوق و آزادی های عمومی ملت به عنوان یک قاعده لحاظ شده است. ماده ۱۳ سند امنیت قضائی در مقام تعریف حریم خصوصی مقرر می کند: حریم خصوصی عبارت است از قلمرو زندگی خصوصی اشخاص که انتظار نقض آن را ندارند و هرگونه تعرض و مداخله دیگران از جمله ورود، نظارت و دسترسی به آن بدون رضایت شخص ممنوع است. تمامیت جسمانی، مسکن، محل کار، اطلاعات و ارتباطات خصوصی شخص از جمله ساحات حریم خصوصی شهروندان است.

قانونگذار در مقام تبیین حریم خصوصی در بند نهم منشور حقوق شهروندی با عنوان «حق حریم خصوصی» مقرر می کند: ماده ۲۶: حق هر شهروند است که حریم خصوصی او محترم شناخته شود. محل سکونت، اماکن و اشیای خصوصی، وسایل نقلیه شخصی از تفتیش و بازرسی مصون است، مگر به حکم قانون

ماده ۲۷: تفتیش، گردآوری، پردازش، به کارگیری و افشای نامه ها اعم از الکترونیکی و غیرالکترونیکی، اطلاعات و داده های شخصی و نیز سایر مراسلات پستی و ارتباطات از راه دور نظیر ارتباطات تلفنی، نامبر، بی سیم و ارتباطات اینترنتی خصوصی و مانند این ها ممنوع است، مگر به موجب قانون.

ماده ۲۸: گردآوری و انتشار اطلاعات خصوصی شهروندان جز با رضایت آگاهانه یا به حکم قانون ممنوع است.

ادامه در صفحه ۹